
ГРАЖДАННАРНЫҢ БАШЛАМЫ 

 Хохлово авылы торак пунктында гражданнар җыены нәтиҗәләре 

турында Биектау авыл җирлеге Татарстан Республикасы 

муниципаль районы 

2023 елның 27 ноябрендә                                                                         № 6 

 

“Россия Федерациясендә җирле үзидарә оештыруның гомуми принциплары 

турында” 2003 елның 06 октябрендәге 131-ФЗ номерлы Федераль законның 25.1, 56 

статьялары, “Татарстан Республикасында җирле үзидарә турында” 2004 елның 28 

июлендәге 45-ТРЗ номерлы Татарстан Республикасы Законының 35 статьясы 

нигезендә 2023 елның 19 ноябрендә 12 сәгатьтә 30 минутта булган гражданнар 

җыены нәтиҗәләре белән гражданнар җыены беркетмәсе төзелде, “2024 елда үзара 

салым кертүгә Татарстан Республикасы Биектау муниципаль районының Хохлово 

авылы җирлегендә даими яшәүче һәм яшәү урыны буенча теркәлгән һәм даими 

яшәүче һәр балигъ булган кеше белән 5000 (биш мең) сум күләмендә һәм җирле 

әһәмияттәге мәсьәләләрне үтәү буенча алынган акчаларны түбәндәге эшләрне 

башкару мәсьәләләрен хәл итүгә юнәлтелгән сорау буенча: 

  а) Хохлово торак пунктында поселок юллары эчендә вак таш сатып алу һәм 

ремонтлау; 

  б) Хохлово торак пунктында урамнарны яктырту челтәрләрен төзү, ремонтлау 

һәм карап тоту. 

  в) Хохлово торак пунктында ТКО контейнер мәйданчыкларын төзү; 

  г) Хохлово торак пунктында юлларны кышкы тоту; 

  д) Хохлово торак пунктында территорияне төзекләндерү; 

  е) Хохлово торак пунктында Бөек Ватан сугышы һәйкәлен һәм аның янындагы 

территорияне реставрацияләү.  

 

                         «РИЗА»                                                                     «КАРШЫ» 

 

Гражданнар җыенының нәтиҗәләре турындагы беркетмә нигезендә: 

Сайлау хокукына ия җыенда катнашучылар исемлегенә гражданнар җыенының 

47 (кырык җиде) катнашучысы, тавыш бирүдә катнашкан гражданнар саны 25 кеше 

кертелгән, бу 53,19 % тәшкил итә. 

Тавыш бирү нәтиҗәләре буенча гражданнар җыенында катнашучылар 

түбәндәгечә бүленде: 

"РИЗА" позициясе өчен гражданнар җыенының 25 (егерме биш) катнашучысы 

тавыш бирде; "КАРШЫ" позициясе өчен җыенның 0 катнашучысы тавыш бирде. 

На основании изложенного, сход граждан решил: 

1. Татарстан Республикасы Биектау муниципаль районының Усад авыл 

җирлегенең Хохлово авылындагы торак пунктта гражданнар җыенын узган дип 

танырга, гражданнар җыенының нәтиҗәләре - дөрес. 

2. Татарстан Республикасы Биектау муниципаль районының Усад авылы 

территориясендә даими яшәүче һәм яшәү урыны буенча теркәлгән балигъ булган һәр 



кешедән 2024 елда үзара салым акчаларын  5000 сум (биш мең) суммасында 

кертергә. 

3. Түбәндәге эшләрне башкару буенча җирле әһәмияттәге мәсьәләләрне хәл 

итүгә алынган акчаларны түбәндәгеләргә җибәрергә: 

а) Хохлово торак пунктында поселок юллары эчендә вак таш сатып алу һәм 

ремонтлау; 

б) Хохлово торак пунктында урамнарны яктырту челтәрләрен төзү, ремонтлау 

һәм карап тоту. 

в) Хохлово торак пунктында ТКО контейнер мәйданчыкларын төзү; 

г) Хохлово торак пунктында юлларны кышкы тоту; 

д) Хохлово торак пунктында территорияне төзекләндерү; 

е) Хохлово торак пунктында Бөек Ватан сугышы һәйкәлен һәм аның янындагы 

территорияне реставрацияләү. 

4. Әлеге карарны мәгълүмат стендларында, Татарстан Республикасы Биектау 

муниципаль районының рәсми сайтында авыл җирлекләре бүлегендә һәм Татарстан 

Республикасы хокукый мәгълүматының рәсми порталында урнаштыру юлы белән 

бастырып чыгарырга (халыкка җиткерергә) http://pravo.tatarstan.ru/. 

5. Татарстан Республикасы муниципаль норматив хокукый актлары 

регистрына кертү өчен әлеге карарны җибәрергә.  

 

 

 

Гражданнар җыенында рәислек итүче                                            Р.Ф.Сибгатуллин 


